vientibus, ut homonimis ab indocto librario facile pro hominibus sumi potuerit. Nimirum cum ὁδοντοτύραννος, proprie ἀπὸ τῶν ὁδόντων τὴν ἐπωρυγίαν nactus, ita etiam τοῖς ὁδοντοῖς οὐώρυγος videatur vocari posse, licebat fortasse pariter, sententia inversa, dentes vicissim τῷ θηρῷ οὐωρύγοντο appellare. Sed sunt haec, ut aperte dicam, fortasse argutius, quam verius excoxitata, enjus generis explicationes memini aliquando mihi vitio ab amicis verti solere. Caeterum patet et apertissimum est, orationem Iulii Valerii ejusmodi acuminibus, argutiis et c longinquo quaevis elegantiis refertissimam esse, nec videri Aesopum in Graecis multum discrepare potuisse, ut proinde haec scribendi ratio et ipsa Alexandriam nos remittat et in Africae oras, quam patriam, ingeniosa conjectura, utriusque scriptori Maius adsignare conatus est. Ita, si hujus unius capituli orationem hoc sensu spectamus, tale est, quod ab initio legitur: prius memorata saevities animalium, quod simplicius dicendum: animalia prius commemorata, ut ne saeva quidem opus fuerit addere: mox illud, de feris bestiis nimis elegans, receptui consulere; paulo post: magnitudine etiam hujus animalium longe proiectus, nihil significat; nisi: vel hoc animali major, ita tamen artificiose dicitur, ut dubitare possis, sitne Graecismus; hujus animalium proiectus, ut τοῖτον τοῦ θηρίου πλοφέρων, an Latinus construendum proiectus magnitudine etiam hujus animalium, i. e. proiectus pro magnitudine, ultra magnitudinem, ut portu vel fredo proiecti Romanis usurpatur. Sed posterior ratio praferenda: ita enim ipse c. 55, dixit simias, magnitudinem ursorum supervectas, et alio composito: c. 38. arbores coelum ferme proceritudine intervectas. Nihil dico de verbo incesseret, de occursantibus, de illo, indidem, quod in deliciis habet, de poetico aquae fluente et de insolentius usurpato exanimavisset pro expirasset, quod nolim Maius in dubium vocasset, tandem de hominum manus nisu et ipsa capituli clausula: *Hactenus igitur noctis illius nobis periculi finis fuit*, quae mire aures titillat.

Sed ut in his oratio operosa quadam et onerosa sua abundatia laborat, ita alibi angusta premitur penuria, qua eadem imagines et dicendi formulae ad tandem usque repetuntur. Ut in comparatione odontotyranni cum elephanto facit,

ita ubique omnia magnitudine et saevitudine metiri solet, ut c. 29. sed emersi indidem hippopotami magnitudine nescias, an saevilia majores; locum de vespertilionibus c. 34. quae super columbae magnitudinem, dentibus tamen ad humani rictus valentiam saeviae sunt, jam supra vidimus; c. 27. bestiam habemus praegrandi admodum et inopinabili magnitudine et immensae potentiae et paulo post multas ejusmodi saevitudinis facies. Quod postremum vocabulum facies et ipsum adeo frequentatur, ut de ejus sensu in loco nobis primario de odontotyranno: facie elephantus quidem est, ne minimum quidem dubium superesse possit. Apertum enim est, non dici illud de ore tantum et rutilo, sed de tota corporis forma totoque aspectu, ut in loco praecedente multas illas saevitudinis facies de diversis saevarum belluarum formis et c. 55. animantium genera, facie peregrina, dixit; ita c. 38. arbores habet, simili facie, qua cupressus; c. 23. promontorii faciem; et c. 58. opera artis ad veri faciem expressa.